Проект

2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]7
b

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«01» ноября 2023 г.

                                                         № 101-01-03
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Старооскольского городского округа «О бюджете Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации и проведения публичных слушаний в Старооскольском городском округе Белгородской области, утвержденным решением Совета депутатов Старооскольского городского округа от 31 мая 2019 года № 239, руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Старооскольского городского округа «О бюджете Старооскольского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (далее – Проект решения) (приложение 1).
Инициатор публичных слушаний – глава администрации Старооскольского городского округа.

2. Публичные слушания по Проекту решения провести 13 ноября 2023 года в 14 часов 00 минут по адресу: Белгородская область, город Старый Оскол, улица Ленина, дом 46/17 (большой зал администрации Старооскольского городского округа).

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях заместителя главы администрации городского округа – начальника департамента финансов и бюджетной политики администрации Старооскольского городского округа Кудинову Надежду Владимировну.

4. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по Проекту решения (приложение 2).
5. Граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления, и организации, расположенные на территории городского округа, вправе не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний представить в рабочую группу замечания и предложения по Проекту решения, и (или) заявить о своем участии в публичных слушаниях:

в письменной форме при личном обращении по адресу: Белгородская область, г. Старый Оскол, улица Ленина, дом 45, кабинет 11, ежедневно (понедельник-четверг с 09.00 до 18.00, пятница с 09.00 до 16.45), кроме выходных (суббота и воскресенье) и нерабочих праздничных дней;
посредством почтового отправления по адресу: 309514, Белгородская область, город Старый Оскол, улица Ленина, дом 45, кабинет 11, на имя председателя рабочей группы;

посредством обращения по электронной почте: dfbp@so.belregion.ru на имя председателя рабочей группы;

посредством официального сайта органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://oskolregion.gosuslugi.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в подразделе «Публичные слушания» раздела «Деятельность».

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Зори», разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Старооскольского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании «Оскольский край.ру» (oskol-kray.ru) в срок не позднее чем           за 7 дней до даты проведения публичных слушаний.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева